

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب

بسم الله الرحمن الرحيم؛ حادثه‌ی تروریستی روز دوازدهم ماه مبارک رمضان در مرقد امام راحل و در مجلس شورای اسلامی، که به شهادت تعدادی از عزیزان روزه‌دار و زخمی شدن جمع بیشتری انجامید، نشانه‌ی آشکاری است از کینه و دشمنی خباثت‌آلود مزدوران استکبار با ملت شریف ایران و با هر آنچه مربوط به انقلاب و نظام اسلامی و رهبر فقید عظیم‌الشان آن است. این‌گونه جنایات که حاکی از خباثت و در عین حال، حقارت مبشران و نیز آمران و مسببان آن است، بسی کوچکتر از آن است که در عزم ملت ایران خللی ایجاد کند. نتیجه‌ی قطعی این‌ها چیزی جز افزایش نفرت از دولت‌های آمریکا و عوامل آنان در منطقه همچون سعودی نیست. ملت ایران، متحد و با عزم راسخ به پیش خواهد رفت ان‌شاءالله. یاد شهیدان این حادثه را گرامی می‌دارم و به خانواده‌های آنان تبریک و تسلیت عرض می‌کنم و بهبود مجروحان و آسیب دیدگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سال چهارم / شماره ۵۰۰ / شنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۳۹۶

## کیش مخالفان اصلاح‌طلبان با شهرداری محسن هاشمی

درگیری در شرکت سهامی اصلاح‌طلبان بر سر شورای شهر و شهرداری تهران شدت گرفته است. روزنامه اجاره‌ای آفتاب یزد در این زمینه ضمن تهیه گزارشی نوشت؛ محسن هاشمی نباید شهردار شود. این روزنامه خاطر نشان کرد: گروه کثیری از کنشگران سیاسی اصلاح‌طلب معتقدند که به دو دلیل هاشمی نباید شهردار شود. نخست: بی‌احترامی به رای مردم، به باور بسیاری حضور او در جایگاه ریاست شهرداری تهران و خالی کردن صندلی شورای شهر، بی‌احترامی و بی‌توجهی به رای‌دهندگان است که او را به عنوان عضوی از شورای شهر برگزیده‌اند نه به عنوان شهردار پایتخت. در همین راستا نیز عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی پیشین دولت اصلاحات و استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در توییتری نوشته است: «انتظار این است که همه منتخبین در شورای شهر بمانند و شهردار از خارج از شورا انتخاب شود، به رای مردم احترام بگذاریم.» و دوم؛ جایگزینی یک اصولگرا. محمدصادق جوادی‌حصار، عضو حزب اعتماد ملی به «آفتاب یزد» گفت: شاید خیلی‌ها اگر می‌دانستند که محسن هاشمی تصمیم دارد شهردار تهران شود و از لیست پس از برگزیده شدن، بیرون برود، مواجهه دیگری با لیست امید می‌کردند یا اصلاً اقدام به انتخاب او نمی‌نمودند. مسئله دیگری که حائز اهمیت به نظر می‌رسد، آن است که در صورت شهردار شدن محسن هاشمی، مهدی چمران به عنوان نفر بیست و دوم لیست برگزیدگان مردم و همین‌طور عضو لیست خدمت در قالب عضو علی‌البدل وارد شورا می‌شود. ورود او به شورای شهر دارای تبعات فراوانی است از جمله آنکه رخنه‌ای در صف منسجم اصلاح‌طلبان شورای شهر تهران ایجاد خواهد کرد. چمران واجد مختصات خاص خودش است و یک اصولگرای کارکشته و مسلط به اوضاع شورای شهر است و به وظایف اصولگرایانه خود به خوبی واقف است و از این توانمندی برخوردار است که به عنوان یک رجل سیاسی در یک مجموعه منسجم، بذر تردید و دوگانگی را پیاورد و برخی افراد را از صف منسجم لیست امید خارج سازد. احمد شیرزاد، نماینده مجلس ششم هم با بیان اینکه صددرصد مخالف شهردار شدن محسن هاشمی است، گفت: من می‌خواهم در این باره به یک تجربه تاریخی اشاره کنم که بسیار حائز اهمیت است. از دوره اول شورای شهر تهران خاطرات بسیار تلخی وجود دارد. به دلیل برخی از حاشیه‌سازی‌ها و اختلافاتی که اصلاح‌طلبان در آن شورا با یکدیگر داشتند. آن شورا ناکارآمد بود و فضایی ایجاد شد که کاملاً در انتخابات شورای شهر دوم یک سرخوردگی در میان مردم به وجود آمد، چرا که تعداد قابل توجهی از منتخبان تاثیرگذار دوره اول شورای شهر تهران به دلایل مختلفی چون وزارت دولت یا وکالت مجلس از سمت خود در شورا استعفا دادند و این اتفاق به شدت توان و پتانسیل شورا را پایین آورد.

## مخالفان گسترده با همه‌پرسی استقلال در کردستان عراق

دفتر نخست‌وزیر عراق در واکنش به تصمیم اقلیم کردستان این کشور برای برگزاری همه‌پرسی جدایی‌طلبی تاکید کرد که قانون اساسی عراق فصل الخطاب است و هیچ طرفی به تنهایی نمی‌تواند سرنوشت خود را تعیین کند. بینالی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه نیز روز گذشته اعلام کرد تصمیم منطقه کردستان عراق برای برگزاری همه‌پرسی جدایی از این کشور، غیرمسئولانه است. پیشتر نیز وزارت خارجه ترکیه با صدور بیانیه‌ای ضمن اشتباه فاجعه‌بار خواندن برگزاری این همه‌پرسی، بر لزوم حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی این کشور تاکید کرد. وزارت خارجه آمریکا هم در بیانیه‌ای اعلام کرد نگران است که برگزاری این همه‌پرسی غیرالزام‌آور باعث به حاشیه کشیده شدن اولویت مبارزه با داعش شود.



## کدام استان‌ها و شهرها بیشتر و کدام یک کمتر رأی دادند؟!

پس از تهران، به عنوان پرجمعیت‌ترین شهر کشور که جمع آرای مأخوذه اش ۶ میلیون و ۲۱۴ هزار و ۵۹۲ نفر است، از مجموع ۶ میلیون و ۷۶ هزار و ۲۳۲ رأی صحیح تهرانی‌ها حسن روحانی ۴ میلیون و ۴۵ هزار و ۳۵۷ رأی، ابراهیم رئیسی یک میلیون و ۹۱۸ هزار و ۳۹۰ رأی و مصطفی میر سلیم ۸۲ هزار و ۶۲۵ رأی و مصطفی هاشمی طبا ۲۹ هزار و ۸۶۰ رأی را از آن خود کرده‌اند. استان خراسان رضوی با جمع آرای مأخوذه ۳ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۳۸۲ نفر رتبه دومین استان از نظر مشارکت مردم پای صندوق‌های رأی را به خود اختصاص داده است که ۳ میلیون و ۳۹۷ هزار و ۳۷ رأی آن آرای صحیح محسوب شده است. از این آمار هم حسن روحانی یک میلیون ۴۳۷ هزار و ۳۸۲ رأی، ابراهیم رئیسی یک میلیون و ۹۰۳ هزار و ۷۶ رأی، مصطفی میر سلیم ۴۲ هزار و ۵۱۲ رأی و مصطفی هاشمی طبا هم ۱۴ هزار و ۷۶ رأی داشته‌اند. پس از استان خراسان رضوی، استان اصفهان با مجموع آرای ۲ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۹۷۵ رأی، استان خوزستان با مجموع آرای ۲ میلیون و ۲۶۴ هزار و ۶۱۱ نفری و استان مازندران هم با ۲ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۱۶ نفری هم سومین، چهارمین و پنجمین استان‌هایی هستند که مشارکت مردمی قابل توجهی داشته‌اند. استان مازندران هم ۲ میلیون و ۳۵ هزار و ۵۰۲ رأی صحیح داشته که سهم روحانی یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۸۸۹ رأی، سهم ابراهیم رئیسی ۷۳۲ هزار و ۴۷۵ رأی، سهم مصطفی میر سلیم ۲۵ هزار و ۷۳۰ رأی و سهم مصطفی هاشمی طبا هم ۱۰ هزار و ۴۰۸ رأی بوده است. استان آذربایجان غربی هم با مجموع آرای یک میلیون و ۶۱۰ هزار و ۳۸۰ نفری، استان کرمان هم با یک میلیون ۵۷۴ هزار و ۳۹۳ رأی و استان گیلان هم با یک میلیون و ۵۶۵ هزار و ۳۷۷ رأی و استان البرز هم با یک میلیون ۲۷۵ هزار و ۲۲۵ رأی و استان سیستان و بلوچستان هم با یک میلیون و ۲۱۳ هزار و ۱۲۴ رأی مقام‌های ششمین، هفتمین و هشتمین، نهمین و دهمین آمار مشارکت انتخاباتی استان‌های کشور را به خود اختصاص داده‌اند. گفتنی است، استان‌های خراسان جنوبی، کهگیلویه و بویر احمد و ایلام در رده‌های ۲۹، ۳۰ و ۳۱ امین استان‌ها به ترتیب با آرای ۴۷۰ هزار و ۷۶۱ رأی، ۳۷۶ هزار و ۷۳۰ رأی و ۳۴۱ هزار و ۴۳۶ رأی پایین‌ترین آمار مشارکت را به خود اختصاص داده‌اند.

## خراسان بحران قطر در اوج

آتش بحران قطر هر لحظه بیشتر زبانه می‌کشد. ترامپ از امیر قطر خواسته بود تا جهت بررسی اوضاع برای خاتمه بحران میان اعراب، به آمریکا سفر کند اما قطر با رد این دعوت اعلام کرد تا زمانی که کشور در محاصره است امیر، کشور را ترک نخواهد کرد. وزیر خارجه قطر نیز اعلام کرده که به دیپلماسی خود ادامه می‌دهد و ترامپ نیز درباره قطر دچار اشتباه شده است. این در حالی است که ام اس ان بی سی، رسانه آمریکایی به طعنه خطاب به ترامپ نوشت: «ترامپ احتمالاً زمان توثیق کردن علیه قطر، نمی‌دانسته که آمریکا در این کشور پایگاه نظامی دارد». همزمان، اردوغان مصوبه اخیر پارلمان کشورش برای استقرار نیروی نظامی در قطر تحت مأموریت مستشاری را امضا کرد. قرار است دولت ترکیه در کنار پهپادهای کنترل مرز، پنج هزار نیروی نظامی به قطر اعزام کند؛ همچنین قرار شده دولت ترکیه در قطر یک پایگاه نظامی ایجاد کند و علاوه بر استقرار نیروی رزمی در این پایگاه، به آموزش ارتش قطر نیز بپردازد. اما این خبرها تنها گوشه‌ای از بحران در اوج این روزهای قطر است. همزمان قطر امارات را به قطع صادرات گازش نیز تهدید کرد. در حالی که قطر به شدت از سوی همسایگان عرب خود تحت فشار است، خبرگزاری‌های این کشور نیز از تهدید در امان نماندند و به سایت الجزیره حمله گسترده سایبری شد. همچنین، سایت هواپیمایی قطر توسط عربستان، فیلتر شده است. این در حالی است که رصد آمریکا از آماده‌باش نظامی نیروهای نظامی قطری خبر می‌دهد.

## دستگیری ۴۱ نفر از عناصر گروهک داعش

وزارت اطلاعات در اطلاعیه جدیدی اعلام کرد ۴۱ نفر از عناصر گروهک وهابی داعش دستگیر شدند. متن این اطلاعیه به شرح زیر است: در پی سلسله عملیات پیچیده اطلاعاتی و با همکاری خانواده برخی تروریست‌ها در استان‌های کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی و تهران، ۴۱ نفر از عناصر گروهک وهابی داعش متشکل از تیم‌های عملیاتی و همچنین سرپل‌های ارتباطی و تدارکاتی به همراه مقادیری اسناد و مدارک و تجهیزات عملیات تروریستی قبل از هرگونه اقدام دستگیر شدند. وزارت اطلاعات کمال سپاسگزاری را از هوشیاری هموطنان و اقدام به‌موقع خانواده‌ها در احساس مسئولیت نسبت به امنیت ملی و نجات فرزندانشان دارد.



## وخت امروز شوک انتخاباتی به حزب محافظه کار، دولت لندن را ضعیف تر کرد

انتخابات پارلمانی زودهنگام بریتانیا که به درخواست «عفریته توری‌ها»، نخست‌وزیر ترزا می برگزار شده بود، مشروعیت حاکمیت محافظه کاران بر جزیره را شکست و به گل به خودی دیگری از سوی آنان تعبیر شد. بدین ترتیب محافظه کاران بریتانیا ظرف کمتر از یک سال به طمع یکدست کردن قدرت به نفع خود، برگزاری ۲ انتخابات حساس را تدارک دیدند که هر دو کارزار یعنی همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپایی (بریکزیت) و انتخابات سراسری پارلمانی عملاً به بن‌بست‌هایی برای دولت حزبی‌شان بدل شد. ژوئن ۲۰۱۶ بریکزیت به استعفای دیوید کامرون، نخست‌وزیر پیشین انجامید و جولای ۲۰۱۷ ترزا می با «نه» اکثریت انگلیسی‌ها محکوم به استعفا شد، اگرچه با آن مخالفت کرد و حال می خواهد ضعیف‌ترین دولت ائتلافی لندن طی دهه‌های اخیر را تشکیل دهد. می با رویکرد همواره تهاجمی‌اش با رد استعفا و برای فرار از بن‌بست «پارلمان معلق» تصمیم به ادامه کار به عنوان نخست‌وزیر گرفته است. نخست‌وزیر عفریته که در توهم تکرار جایگاه مارگارت تاچر، نخستین رئیس دولت مونث انگلیسی گرفتار شده، تصور می‌کرد با سقوط تدریجی حزب کارگر، می‌تواند یک اکثریت قاطع از هم‌حزبی‌هایش را در وست مینیستر به صف کند تا او را در مذاکرات دشوار خروج از اتحادیه اروپایی به طور کامل حمایت کنند. اما اشتباه فاحش او و کابینه سرمایه‌دارش درباره پیش‌بینی واکنش جامعه بریتانیا به انتخابات سراسری زودهنگام بویژه در بعد نارضایتی اقتصادی و امنیتی از دولت او، نه تنها به بهای از دست دادن اکثریتی که حزب محافظه کار می‌توانست تا ۴ سال آتی در پارلمان داشته باشد تمام شد، بلکه در ازای ریزش ۱۲ کرسی محافظه کاران، ۳۱ کرسی حزب دوباره در حال اوج‌گیری کارگر افزایش یافت. ۳۱۸ کرسی توری‌ها بدین معناست که آنها دیگر اکثریت ۶۵۰ کرسی مجلس عوام وست مینیستر را در اختیار ندارند، آن هم در حالی که حتی متحد سابق‌شان، حزب لیبرال-دموکرات با توجه به افزایش کرسی‌هایش به ۱۲، حاضر نیست مثل گذشته با آنها ائتلاف کند. نتیجه اینکه مجبور هستند با حزب اتحادگرای دموکراتیک ایرلند شمالی ائتلاف کنند که در حقیقت حزبی طرفدار ادامه استعمار ایرلندی‌هاست و نتیجه این ائتلاف ضعیف‌ترین دولت سال‌های اخیر جزیره خواهد بود.

## ایران هیأتی از جنبش حماس در راه تهران

مسئول روابط بین‌الملل جنبش حماس از سفر قریب‌الوقوع یک هیأت از این جنبش به سرپرستی اسماعیل هنیه به تهران خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المنار، اسامه حمدان مسئول روابط بین‌الملل مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که هیأتی از این جنبش بزودی به ریاست اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به ایران سفر خواهد کرد. حمدان با اشاره به سفر هیأت حماس به ریاست یحیی السنوار به قاهره، پایتخت مصر گفت که این هیأت به غزه بازخواهد گشت و نتایج این سفر نیز تا به این لحظه مثبت بوده است. وی همچنین درباره اظهارات عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان که جنبش مقاومت را تروریستی خوانده بود، گفت که این سیاست سعودی‌هاست و بیان این مطلب برای ملت فلسطین غافلگیرکننده نبود بلکه آنچه غافلگیرکننده بود، بیان علنی آن بود. این مسئول حماس در ادامه تأکید کرد که اراده مقاومت با وجود همه فشارهایی که در داخل و خارج از فلسطین با آن مواجه است، هرگز نخواهد شکست.

## اروپایی‌ها به هیچ وجه در صنعت نفت ایران سرمایه‌گذاری نخواهند کرد!

عبدالحمید نادریان مدیرعامل شرکت توسعه پترو صنعت دریا و فعال صنعت نفت با انتقاد از وضعیت صنعت نفت کشور در چهار سال گذشته اظهار کرد: جناب زنگنه باید دستگاه مختصات خود را از خارج به داخل منتقل کند. اگر حرکت از درون نباشد ایران راه به جایی نمی‌برد. ببینید ۵٪ تولید نفت دنیا در اختیار ایران است. ما در تولید گاز و میعانات گازی عقبتر از سهم خود هستیم. نادریان اظهار کرد: پیش‌بینی میکنم در ۱۵۰۰ روز دوم مدیریت جناب روحانی در عمل و کف بازار صنعت نفت و گاز ایران، اروپایی‌ها بدلیل جریمه خیلی سخت آمریکا وارد بازار ایران نمی‌شوند. کاخ سفید، کنگره، مجلس نمایندگان و خزانه داری آمریکا تاکنون ۲۴ میلیارد دلار طرف ایرانی را جریمه کردند و مدیریت آمریکا برای ایران یکپارچه است. ترامپ قانونی گذاشته که تا سال ۲۰۲۷ سرمایه‌گذاری بالاتر از ۱۰ میلیون دلار در صنعت نفت ایران شامل جریمه آمریکائی می‌گردد. مجوز گرفتن شرکتهای بزرگ نفتی از مدیریت یکپارچه آمریکا امکان‌پذیر نیست.



## سرویس دهی شرم آور چند ایرانی به سعودی‌ها

به تازگی یکی از شبکه‌های معاند نظام جمهوری اسلامی ایران به نام تلویزیون "ایران اینترنشنال" آغاز به کار کرده است. این تلویزیون ماهواره‌ای تلاش گسترده‌ای برای جذب پرسنل شبکه‌های مختلف دارد و برای این منظور بودجه‌های هنگفتی هزینه می‌کند. محمد سهمی "از اعضای اپوزیسیون خارج نشین جمهوری اسلامی ایران، اخیراً در مورد پشت‌پرده این شبکه در صفحه فیس بوک خود افشاگری نموده است و نوشته است: از چندروز پیش تلویزیون "ایران اینترنشنال" از لندن آغاز به کار کرد. اینطور که گفته می‌شود، بودجه چند ده میلیون دلاری (یا پوندی) آن توسط رژیم عربستان سعودی، دشمن شماره یک ایران در منطقه تأمین می‌شود. مدیران اصلی آن آقایان علی اصغر رمضانپور، محمد منظرپور، بهروز آفاق و حسین رسام هستند. رمضانپور زمانی که آقای احمد مسجد جامعی وزیر ارشاد دولت اصلاحات بود، معاون ایشان در امور فرهنگی بود. منظرپور هم که قبلاً در صدای آمریکا بود و چندی نیز خبرنگار بی بی سی در اسرائیل آخرین سمت بهروز آفاق در بی بی سی "مدیر بخش آسیا و اقیانوس آرام" بود. حسین رسام نیز که در بی بی سی کار میکرد، در زمان جنبش سبز در تهران تحلیلگر ارشد سفارت بریتانیا در تهران بود که قوه قضائیه او را به جرم تحریک مردم به ناآرامی دستگیر کرد و مدتی در زندان بود. طبق اطلاعات من، ظاهراً بودجه کلانی نیز توسط یک سرمایه‌دار عربستان برای تأسیس یک خبرگزاری در نظر گرفته شده که به زودی آغاز به کار خواهد کرد. اینطور که منابع بنده گفته‌اند، ظاهراً قرار است که خانم نوشابه امیری و همسر ایشان آقای هوشنگ اسدی مدیر این خبرگزاری باشند، ضمن اینکه ممکن است با تلویزیون نیز همکاری داشته باشند. من با پول گرفتن از هر دولت خارجی برای فعالیت‌های سیاسی مخالف هستم. ولی اگر به عنوان مثال سوئد و یا سوئیس چنین بودجه‌ای را تأمین می‌کرد، دست کم به خاطر کارنامه بسیار مثبت آن‌ها قابل قبول تر بود. ولی عربستان؟



## آتش به اختیار یعنی ارتقای انقلابی‌گری از سطح حاکمیت به قله مردمی

کلیدواژه «آتش به اختیار» در فضای مجازی و رسانه‌ای با برداشت‌ها، تعبیر و تفسیرهای متفاوت و حتی بعضی جاها مضحکانه و مغرضانه زیادی روبه‌رو شد. نمونه این تفاسیر یادداشت محسن کدیور بود که نوشته بود: «آتش به اختیار تشویق به اعمال خودسرانه و تقابل منتقدان، با دولت و جمهوریت قلمداد شده است!» این در حالی است که این کلیدواژه دقیقاً معنایی برعکس چنین تفاسیری دارد، یعنی کار بر مدار «آتش به اختیار» مکمل دولت است، یعنی پیگیری آرمان‌ها و مطالبات به‌طور خودانگیخته و خارج از محدوده‌ها و حصارهای ارگان‌ها و نهادهای دولتی و رسمی و حکومتی. «آتش به اختیار» یعنی اعتلا و ارتقای انقلابی‌گری از سطح حاکمیتی به قله مردمی. رهبر معظم انقلاب طی سال‌های اخیر نسبت به نفوذ دشمن در دستگاه‌های کشور هشدار دادند و برخی این هشدارها را جدی نگرفتند، نفوذ بیش از همه در مباحث و مراکز فرهنگی خود را نشان داده بود تا جایی که ایشان در تحلیل شرایط، عبارت ولنگاری فرهنگی را به کار بردند، حالا اما ایشان از اختلال در دستگاه‌ها لب به گلایه گشوده‌اند. رهبری معظم انقلاب همیشه بازترین سخنان خود را در دیدار دانشجویان بیان می‌کنند و این بار پس از ناامید شدن از خیل ژنرال‌های کت و شلواری، عبا و عمامه‌ای خطاب به آخرین امیدهای‌شان، عبارت آتش به اختیار؛ اعلام می‌کنند، یعنی منتظر دستور نباشید و حرکت کنید. رهبری با این فرمان جواز دادند بی‌اذن و بی‌بهاغه حرکت کنید و این حرکت مستلزم رشد و اندیشه‌ای است که تنها در روح عدالتخواه و خارج از مصلحت دانشجویان موجود است.

## قاچاق اعضای بدن دختر بچه سوری

در میان سکوت حقوق بشر در مقابل جنایت‌های وحشیانه قاچاقچیان و تروریست‌های تکفیری بازهم سندی جدید از وحشی‌گری‌های دست‌نشانده‌های خلفای سعودی و هم‌پیمانان ترکیه‌ای و غربی خود به ویژه آمریکا منتشر شده است. فیلمی که دل هر بیننده را به لرزه می‌اندازد. فعالان شبکه‌های اجتماعی سوریه فیلمی منتشر کرده‌اند که گفته می‌شود در ترکیه ضبط شده و لحظاتی را نشان می‌دهد که قاچاقچیان، در صدد خارج کردن اعضای بدن یک دختر بچه سوری هستند!

